PORTARIA N° 4-3-1

A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO LIMPO
PAULISTA, ESTADO DE SÃO PAULO, NA FORMA DA LEI,

CONSIDERANDO os cargos vagos de
Assessor Parlamentar existentes nesta Casa, criados pela Resolução N° 258 de 30/06/1998,
alterada pela Resolução n.° 265 de 30/01/2001 e 279 de 13/10/2004, e remunerados de
conformidade com a Lei Complementar No 103, de 30 de julho de 1998;

CONSIDERANDO as indicações dos senhores
Vereadores, apresentando os candidatos, bem como os Atestados de Saúde Ocupacional, que
comprovam que estão aptos a exercer a função que lhes é atribuída;

R E S O L V E nomear, para ocupar os cargos de
Assessores Parlamentares, referência "V", de provimento em comissão, de livre nomeação e
exoneração, os senhores:

a) Hortelina Gomes da Silva Teodoro, brasileira, natural de Rio Grande do Piauí P1, nascida aos
10/05/1959, filha de Manoel Gomes de Meio e de Elvira Mendes da Silva, RG n° 13.714.324-
2, CPF n° 009.173.448-71, título eleitoral inscrição n° 640571101-91, 344'zona, residente e
domiciliado nesta cidade, à Rua Santo Antonio, 228 - Botujuru, e Márcia Regina de Souza,
brasileira, natural de Jundiaí-SP, nascida aos 10/01/1973, filha de Antonio Edmilson de Souza e
de Natalina Perassolli de Souza, RG n° 24.179.631, CPF no 149.857.778-46, título eleitoral
inscrição n° 205806730159, 344'zona, residente e domiciliado nesta cidade, à Estrada do
Garcia, 1070 M. Santhiago, para assessorar o Vereador Leandro Bizetto, sendo atribuída a
função de Chefe do Gabinete a senhora Hortelina Gomes da Silva Teodoro;
b)Patrício Guilherme Alves Barreto, brasileiro, natural de Rio Claro -SP, nascido aos
10/03/1973, filho de João Alves Barreto Filho e de Maria Luzanira Guilherme Barreto, RG n°
22.708.974-1, CPF n° 187.644.868-77, título eleitoral inscrição n° 1883270701-08, 344'zona,
residente e domiciliado nesta cidade, à Rua Francisco Cardoso de Almeida, 259 - V. Cardoso,
para assessorar o Vereador José Riberto da Silva+;
e) Luiz Timoteo de Araujo, brasileiro, natural de Craibas- AL, nascido aos 11/03/1960, filho de
Presentina Romana de Araujo, RG no 55.462.893-4, CPF no 229.123.204-53, título eleitoral
inscrição n° 147701300191, 344'zona, residente e domiciliado nesta cidade, à Rua Agata, 235,
Jd. Marchetti, para assessorar o Vereador José Carlos da Rosa, ficando atribuída a função
de Chefe do Gabinete;
d) Abrão Braghetto, brasileiro, natural de Jundiaí-SP, nascido aos 02/02/1954, filho de
Dionizio Braghetto e de Francisca Guerra Braghetto, RG n° 6.948.760-1, CPF n° 603.171.248-
20, título eleitoral inscrição n° 1475730101-75, 344' zona, residente e domiciliado nesta cidade,
à Rua Julio Prestes , 346- V. São Paulo, para assessorar o Vereador Flavio Cardoso de
Moraes;
e) Zenaide Silva de Jesus, brasileira, natural de Frei Paulo- SE, nascida aos 20 de maio de 1969,
filha de José de Jesus e de Ana Maria Silva de Jesus, RG n° 50.818.919-6, CPF: n°263.223.148-
58, titulo de eleitor inscrição n° 306048530116. zona 344a,  residente e domiciliada a Rua
Marechal Deodoro da Fonseca, 86 - V. Tavares; Laureana Gonçalves de Souza, brasileira,
natural de São João da Ponte - MG, nascida aos 19/02/1975, filha de Ezuperio Gonçalves de
Souza e de Josefina Fernandes de Souza, RG no 33.632.007-3, CPF: n°279.661.268-62, titulo de
eleitor inscrição n°268341970141, zona 344',residente e domiciliada aRiia Dezessete, 97- Pq.

..........

.

o

Santana, para ocupar momentaneamente o cargo de Assessor Parlamentar previsto na
Portaria de n° 275 de 1510412003; e Eliane Barbosa brasileira, natural de Campo Limpo
Paulista- SP, nascida aos 17/10/1982, filha de Aurélio Gomes Barbosa e de Severina Gomes de
Moura Barbosa, RG no 45.552.302-2, CPF: n° 304.059.168-17, titulo de eleitor inscrição n°
295831900116, zona 344a,  residente e domiciliada a Rua Av. Geraldo Silva, 387— São José,
para Assessor o Vereador Antonio Fiaz Carvalho, ficando atribuída a função de Chefe do
Gabinete a Senhora Zenaide Silva de Jesus;
1) Jonatas Alves de Souza, brasileiro, natural de Montes Claros-MG, nascido aos 12/02/1969,
filho de Narciso Pedro de Souza e de Ligia Alves de Souza, RG no 20.006.481-2, CPF no
094.047.738-67, título eleitoral inscrição n° 188787840141, 344  zona, residente e domiciliado
à Rua Das Mangabeiras, 417, Cajamar, para assessorar o Vereador Rogério Borges, ficando
atribuída a função de Chefe do Gabinete;
g) Reginaldo Aparecido Biliero, brasileiro, natural de Campo Limpo Paulista-SP, nascido aos
17/07/1971, filho de Gentil Biliero e de Odila Montoya Leal Biliero, RG n° 19.803.036-8, CPF
no 128.107.298-24, título eleitoral inscrição n° 202923760124, 344  zona, residente e
domiciliado nesta cidade, à Rua Maria do Carmo Cardoso, 147, V. Cardoso., para assessorar o
Vereador Rogério Borges;

RESOLVE ainda, nomear, na mesma condição
supra, para ocupar o cargo de Secretário Parlamentar, referência "U", de livre nomeação e
exoneração, o senhor:

a) Sergio Luiz de Azevedo, brasileiro, natural de Lucélia - SP, nascido aos 09/03/1967, filho de
Joceli Carneiro de Azevedo e de Geni Antonia de Brito de Azevedo, RG n° 19.601.844, CPF n°
086.049.928-63, título eleitoral inscrição n° 147658150124, 344  zona, residente e domiciliado
nesta cidade, à Rua México, 130 - Jd. Santa Catarina, para secretariar o Vereador Leandro
Bizetto;
b) Sueli Aparecida do Prado, brasileira, natural de Jarinu- SP, nascida aos 09/04/1965, filha de
João Lucio do Prado Filho e de Dulce Ávila do Prado, RG n° 18.131 .603, CPF n° 072.177.328-
16, título eleitoral inscrição n° 147602790132, 344'zona, residente e domiciliado no município
de Jundiaí-SP à Rua João Ferrara. 167 - Bloco 3 apto 2- Jd. Pirangueira, para secretariar o
Vereador Antonio Fiaz Carvalho;
C) José Carlos da Silva, brasileiro, natural de Recife - PE, nascido aos 09/10/1959, filho de
José Severino da Silva e Joana Francisca da Silva. RG n° 14.869.286-2, CPF n°055.227.848-30,
título eleitoral inscrição n° 156190010108, 354'zona, residente e domiciliado na cidade de
Cajamar, à Avenida Aruja, 240, Cajamar - SP, para secretariar o Vereador Rogério Borges;
d) Oziel Rodrigues da Silva Filho, brasileiro, natural de São Paulo - SP, nascido aos
28/01/1983, filho de Oziel Rodrigues da Silva e Angela Maria Marciano da Silva, RG n°
42.380.682-8, CPF n°313.208.698-31, título eleitoral inscrição n°2908460301/08, 344'zona,
residente e domiciliado nesta cidade, à Rua Haroldo Cesar Faria, 288 - São José 11, para
secretariar o Vereador Rogério Borges;

Campo Li4

Asata.

 02 de janeiro de 2013.

a Câmara,

FLÁVIO MORAES
nte

4t
ANTONIO FIAZ ARVALHO

J0R15EBENED1TO E

10 Secretário 	 :- 	2 ° Secretário

áriuia //(ru,€zfa 	rn o

JOSÉ CARLOS DA RbSA
l Vice-Presidente

Publicada na Secretaria da Câmara Municipal ao dois dias
do mês de Janeiro do ano de dois mil e treze.

José 	dito Rizzato
Diretor ,4dministrativo

/